
 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Terça-feira, 11 de julho de 2023 – Nº 2017 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 

Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LASTRO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 0006/2023 

 

CÂMARA MUNICIPALDE LASTRO 

FAVORECIDO: JOAO MANOEL DIAS DE SOUSA NETTO 

08581253407 - 10A RUA PEDRO MORENO GONDIM, 53 - 

CENTRO - MONTE HOREBE - PB, CNPJ nº 40.834.503/0001-

87,   

FUNDAMENTO: art., 72 da Lei 14.133/2021 

FONTE DE RECURSO: Orçamento 2023, Próprios   

VALOR GLOBAL R$ 53.650,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL 

SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO:(12) doze meses 

DATA DA RATIFICAÇÃO: 11 de julho de 2023  

RATIFICO o processo acima com base no parecer da Assessoria 

Jurídica 

 

LASTRO, 11 de julho de 2023. 

 

FRANCISCO ANCELIO TRIGUEIRO DE LIMA 

Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE LASTRO 

DISPENSA 0006/2023 

Nº. CONTRATO 0007/2023 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE LASTRO 

Contratado: JOAO MANOEL DIAS DE SOUSA NETTO. 

CNPJ: 40.834.503/0001-87.,   

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 

TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA PARA IMPLANTAÇÃO, 

PERSONALIZAÇÃO E ALIMENTAÇÃO DO PORTAL 

MODELO, DO SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO 

LEGISLATIVO (SAPL) E E–MAIL LEGISLATIVO NA 

PLATAFORMA "INTERLEGIS" DISPONIBILIZADA PELO 

SENADO FEDERAL, EXCLUSIVAMENTE EM SOFTWARE 

LIVRE E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE 

APOIO, NA CAMARA MUNICIPAL DE LASTRO –PB 

Valor: R$ 53.650,00 (cinquenta e três mil seiscentos e cinquenta 

reais) 

Data do Contrato: 11 de julho de 2023 

Vigência: 11/07/2024 

 

FRANCISCO ANCELIO TRIGUEIRO DE LIMA 

Presidente 

 

 

 


